№44	 23.12.2020г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Седьмой (очередной) сессии

от 22 декабря 2020г.                                                                                   № 35
 рабочий поселок Краснозерское

Об избрании Главы рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года №484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи  24 Устава рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, статьи 26 Регламента Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Избрать Главой рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области Луцкого Богдана Вячеславовича.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Краснозерская Новь» и на официальном сайте администрации рабочего

поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                   Е.А. Эскина

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское

от 23.12.2020г.                                                                                                                         № 431
О создании общественной инспекции по делам
несовершеннолетних рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», для активизации работы с детьми и подростками, устранения семейного неблагополучия на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение «Об общественной инспекции по делам несовершеннолетних рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области», согласно приложения.
2.Постановление администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, утвержденное от 2008г. «О комиссии по делам несовершеннолетних администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области» признать утратившим силу.
        3.Настоящее постановление вступает силу с момента его принятия.
	        4.Обеспечить официальное опубликование в печатном издании «Краснозерские ведомости» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                               Б.В Луцкий

Исп.: Ненашева Ю.В., Тел.: 41 - 396

Приложение
к постановлению администрации
рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области
от 23.12.2020 № 431

                           Положение                                                                                                                   об общественной инспекции по делам несовершеннолетних
рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области

1. Общие положения
1.1. Общественная инспекция по делам несовершеннолетних р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области является общественным формированием, образуется при администрации муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области и утверждается главой поселения.
1.2. Полное наименование - общественная инспекция по делам несовершеннолетних р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, сокращенное наименование - ОИДН р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (далее ОИДН поселения).
1.3. В состав ОИДН поселения могут входить представители органов местного самоуправления, полиции, образования, здравоохранения, учреждений культуры, предприятий, общественных и других организаций, занимающихся проблемами воспитания, занятости детей и подростков и неблагополучием семей проживающих на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
1.4. ОИДН поселения в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Семейным кодексом РФ, Кодексом РФ об административных правонарушениях, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, нормативно правовыми актами Президента РФ и Правительства РФ, законами субъекта Новосибирской области, нормативно правовыми актами КДНиЗП Краснозерского района Новосибирской области и настоящим положением.
1.5. ОИДН поселения в своей деятельности основывается на принципах законности, демократизма, поддержки семьи с несовершеннолетними детьми и взаимодействия с ней, гуманного обращения с несовершеннолетними детьми, индивидуального подхода к несовершеннолетним с соблюдением конфедециальности полученной информации, обеспечения соблюдения прав и интересов предусмотренных законом для несовершеннолетних и их семей.

2. Полномочия ОИДН поселения

2.1. Общественная инспекция по делам несовершеннолетних р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области осуществляет следующие полномочия:
- рассмотрение вопросов требующих межведомственной координации служб системы профилактики и безнадзорности несовершеннолетних по исполнению нормативно правовых актов и документов действующего законодательства касающихся проблем воспитания, занятости детей и подростков, неблагополучия семей а так же в части защиты прав и законных интересов несовершеннолетних и их семей проживающих на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области;
- выявление на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области неблагополучных семей и несовершеннолетних детей находящихся в социально опасном положении, ведение учета данных семей (родителей) а также организация индивидуально-профилактической работы с данными семьями (родителями);
- выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области а так же выявление и пресечение случаев совершения безнадзорности, беспризорности, правонарушений, преступлений и антиобщественных действий со стороны несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий способствующих этому;
- рассмотрение на заседаниях ОИДН поселения вопросов безнадзорности, беспризорности, совершение правонарушений, преступлений, антиобщественных действий на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области несовершеннолетними а также организация мер воспитательного на них воздействия;
- выявление и пресечение случаев ненадлежащего исполнения родительских обязанностей по воспитанию, содержанию, обучению несовершеннолетних детей или отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающиеся с ними, ведение профилактической работы с данными  семьями (родителями);
- заслушивание на заседании ОИДН поселения родителей (законных представителей) ненадлежащим образом исполняющих родительские обязанности  по воспитанию, содержанию, обучению детей или отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающиеся с ними;
- принятие участия в рейдовых мероприятиях совместно со службами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселения;
- способствование организации досуга детей и подростков на территории поселения;
- осуществление организации информационного обмена, сверки банка данных служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о работе с неблагополучными семьями, семьями, находящимися в социально-опасном положении, в которых проживают дети;
- подготовка, разработка и реализация планов мероприятий, программ по вопросам воспитания, занятости и организации досуга детей и подростков, неблагополучия семей, а так же в части защиты прав и законных интересов несовершеннолетних и их семей проживающих на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области;
- направление решений ОИДН поселения для исполнения в соответствующие органы и учреждения, расположенные на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области;
- и осуществление иных полномочий предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.Права ОИДН поселения

1. Проведение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации различных профилактических мероприятий с несовершеннолетними детьми, подростками и семьями проживающими на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
2. Рассмотрение вопросов, предложений (ходатайств) совместно со службами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  о постановке или снятии с профилактического учета подростков и родителей (законных представителей).
3.Принятие в пределах своей компетенции решений, касающихся организации, координации и совершенствования деятельности на территории рабочего поселка Краснозерское общественной инспекции по делам несовершеннолетних поселения;
4. Привлечение для участия в работе ОИДН поселения, должностных лиц и специалистов организаций, учреждений  и общественных объединений, расположенных на территории рабочего поселка Краснозерское (с их согласия);
5. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию для работы ОИДН поселения от учреждений, организаций, общественных объединений.

4.Обязанности ОИДН поселения

1.При осуществлении своих полномочий обеспечивать соблюдение действующего законодательства а также прав и законных интересов несовершеннолетних и их родителей (законных представителей).

5.Организация работы ОИДН поселения

5.1.Деятельностью ОИДН поселения руководит председатель общественной инспекции по делам несовершеннолетних поселения.
5.2. Председатель общественной инспекции:
- председательствует на заседании инспекции, а в случае своего отсутствия поручает ведение члену инспекции (заместителю);
- определяет дату проведения следующего заседания ОИДН поселения;
- утверждает план работы, мероприятий общественной инспекции поселения;
- контролирует выполнение принятых планов, решений, программ ОИДН поселения;
- решает иные вопросы, предусмотренные настоящим положением и действующим законодательством.
5.3. Секретарь общественной инспекции по делам несовершеннолетних поселения:
- организует планирование текущей работы ОИДН поселения, техническое оформление планов работы, мероприятий и других документов инспекции;
- выполняет иные обязанности по поручению председателя ОИДН поселения и инспекции в целом, предусмотренные настоящим положением и действующим законодательством.
5.4. Формой организации ОИДН поселения является заседания инспекции. Заседания ОИДН поселения проводятся не реже 1 раза в 2 месяца.          Заседание комиссии считается правомочным если на нем присутствовало половина и более половины членов комиссии.
- Во время заседания комиссии ведется протокол, в котором указывается наименование и персональный состав общественной инспекции, дата и место проведения заседания, формулировка вопросов рассматриваемых на заседании, решения с указанием сроков исполнения и ответственных за исполнение лиц (организаций).
- Все решения инспекции излагаются в письменной форме. Протокол подписывается председателем заседания и секретарем. Все решения инспекции принимаются открытым голосованием, большинством голосов, и подписываются председателем заседания. При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего.
- Вся документация общественной инспекции поселения хранится в администрации муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
- Материально-техническое обеспечение общественной инспекции поселения возлагается на администрацию муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское

от 23.12.2020г.                                                                                                                          № 432

Об утверждении состава общественной инспекции
по делам несовершеннолетних
рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», для активизации работы с детьми и подростками, устранения семейного неблагополучия на территории муниципального образования р.п.Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить общественную инспекцию по делам несовершеннолетних рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в следующем составе:
- Луцкий Богдан Вячеславович - Глава рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (председатель комиссии);
- Борисенко Екатерина Владимировна – заместитель Главы рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (заместитель председателя комиссии);
- Ненашева Юлия Викторовна – ведущий специалист администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (секретарь комиссии);
- Минор Наталья Викторовна – социальный педагог МБОУ Краснозерский лицей №1 (по согласованию);
- Саенко Ольга Владимировна – социальный педагог МБОУ Краснозерский лицей №2 имени Ф.И. Анисичкина (по согласованию);
- Трегубова Анна Викторовна – социальный педагог КООШ (по согласованию);
- Максимовская Юлия Александровна – психолог МБОУ Краснозерский лицей №2 имени Ф.И. Анисичкина (по согласованию);
- Ефремова Наталья Васильевна – ведущий специалист органов опеки и попечительства администрации Краснозерского района Новосибирской области (по согласованию);
-  Балюбаш Ольга Владимировна - старший инспектор ГПДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Краснозерский» (по согласованию);
- Плахотич Тамара Александровна – Председатель Женсовета рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (по согласованию);
- Адольф Алла Геннадьевна – заведующая отделением помощи семье и детям МБУ «Комплексного центра социального обслуживания населения Краснозерского района Новосибирской области» (по согласованию);
-  Кушнарева Юлия Олеговна – специалист по социальной работе МБУ «Комплексного центра социального обслуживания населения Краснозерского района Новосибирской области» (по согласованию).
	2.Признать утратившим силу:
- Постановление администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 19.05.2014 №14/1 «Об отмене постановления от 08.09.2010 №106 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних при администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области»;
- Постановление администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 27.09.2012 №294 «О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Краснозерское от 08.09.2010г. №106»;
- Постановление администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 08.09.2010 №106 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних администрации рабочего поселка Краснозерское»;
- Постановление администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 08.04.2008 №23 «Об утверждении комиссии по делам несовершеннолетних администрации рабочего поселка Краснозерское».
	3.Настоящее постановление вступает силу с момента его принятия.
		4. Обеспечить  официальное опубликование настоящего постановления в печатном издании «Краснозерские ведомости» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                         Б.В. Луцкий

Исп.Ненашева Ю.В. Тел.: 41-396

Соучредители

Администрация рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области

	Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области

	Адрес Редакционного Совета
	632902, Новосибирская  область, рабочий поселок Краснозерское, ул. Чкалова 5, тел. 8(38357)42530

	Председатель Редакционного Совета
	Поляков Геннадий Иванович, тел. 8(38357)41-396

	Тираж
	40 экз

image1.jpeg